ДОГОВОР ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ №
с гражданами, использующими электроэнергию для бытового потребления в многоквартирных жилых домах
г. ___________________                                                                                                               _______________ 201__г.
ООО  «Управляющая компания  «Дионикс ЛТД», именуемое в дальнейшем Организация, в лице генерального директора Денисова И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
гражданин (ка)__________________________________________________, проживающий по адресу: Московская обл., г. ______________, ул. __________, дом ____, квартира № ________  именуемый(ая) в дальнейшем Абонент, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ТЕКСТЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
Абонент — потребитель электрической энергии (физическое лицо), владеющий на законных основа​ниях энергопринимающим оборудованием и приобретающий электрическую энергию для бытовых нужд.
Организация — организация, оказывающая услуги по передаче электрической энергии с использованием объектов электросетевого хозяйства.
Средства учета — совокупность устройств, обеспечивающих измерение и учет электроэнергии (из​мерительные трансформаторы тока, приборы учета электрической энергии), соединенных между собой по установленной схеме, соответствующих требованиям нормативных актов, предъявляемых к средст​вам коммерческого учет.
Точка поставки — место в электрической сети, находящееся на границе балансовой принад​лежности электросетевого оборудования Абонента и Органи​зации, являющееся местом исполнения обязательства по поставке электрической энергии.
Чрезвычайная ситуация — это обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом  настоящего Договора является  поставка Организацией и  получение Абонентом
электрической   энергии  для   бытового   потребления   по   тарифам,   установленным   уполномоченным
органом и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.
1.2. Точка   поставки   электрической   энергии   Абоненту   определяется   Актом   разграничения балансовой  принадлежности  и эксплуатационной ответственности электроустановок и сооружений, оформленным   между   Организацией   и   Абонентом (приложение №1), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. По   настоящему Договору  Организация обязуется   поставлять Абоненту электроэнергию через внутри​ домовые системы электроснабжения, к которым присоединена квартира (жилое помещение), состоящая из _______________ комнат,  находящаяся  по  адресу Московская обл., г. Железнодорожный, ул. Главная, дом 1, кв. _____, в объеме и той категории надежности, которая предусмотрена проектными возможностями внутриквартирных электрических сетей, а Абонент обязуется оплачивать фактически потребленное количество электроэнергии в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.
        1.4.  Категория надежности электроснабжения Абонента третья.
1.5. Разрешенная мощность 10 кВА при напряжении 220 вольт.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ
2.1. Организация  обязуется:
2.1.1. Поставлять (продавать) Абоненту электрическую энергию в необходимом количестве на этажный электрощит, в объеме, предусмотренном проектными возможностями внутриквартирных электрических сетей.
Качество поставляемой (потребляемой) электрической энергии должно соответствовать нормам, установленным ГОСТ № 13109-97.
Перерыв в подаче электрической энергии допускается:
- с предварительным уведомлением Абонента: в случаях, необходимых для проведения плановых работ по ремонту электрооборудования, осуществляемых в порядке, определяемом Актом разгра​ничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, при проведении работ, связанных с заменой приборов учета или в связи с неисполнением Абонентом обязательств по оплате потребляемой электроэнергии;
-
без  предварительного  уведомления  Абонента:   в  случае   необходимости   проведения   работ  по
предотвращению или ликвидации аварий в электрических сетях — в соответствии с категорией надеж​ности электроснабжения Абонента.
2.1.2. Обеспечивать категорию надежности энергоснабжения на границе балансовой принадлеж​ности и эксплуатационной ответственности электроустановок и сооружений между Организацией и Абонентом.
От вводно-распределительного устройства жилого дома до квартиры ответственность за надежность и качество электроснабжения несет Организация.
  2.1.3. Осуществлять регистрацию, пломбирование, замену и проверку приборов учета, находящихся на балансе организации, в установленные ГОСТом сроки и (или) по заявке Абонента либо сотрудника Организации.
 2.1.4. При выявлении факта неисправности средств учета, находящихся на балансе Организации, произво​дить их ремонт (замену) в течение 5 рабочих дней.
Ремонт (замена) приборов учета производится за счет Абонента в следующих случаях:
· если владельцем приборов учета является Абонент;
· если неисправность средств учета произошла по вине Абонента.
2.2. Организация имеет право:
2.2.1.
Осуществлять контроль за  потреблением  электрической  энергии,  а также  за своевремен​ностью поступления оплаты.
2.2.2. Без предупреждения Абонента в случае необходимости принятия мер по предотвращению или
ликвидации аварии в системе электроснабжения производить прекращение или ограничение подачи
электрической энергии Абоненту с последующим его уведомлением.
2.2.3. Прекращать поставку электрической энергии после предварительного предупреждения Абонента:
· за нарушения сроков, размера и порядка оплаты поставляемой (потребляемой) электрической
энергии, установленных настоящим Договором;
· при обнаружении без учетного потребления электрической энергии (присоединение токоприемни​ков помимо приборов учета электрической энергии, изменение схемы учета, повреждение средств учета);

· за самовольное увеличение разрешенной мощности;
· за самовольное изменение схемных и конструктивных проектных решений этажных распреде​лительных щитов, направленных на увеличение потребляемой мощности;
· по предписанию органов Ростехнадзора.
Прекращение   поставки   электрической   энергии   по   основаниям,   предусмотренным    пунктом Договора, влечет за собой расторжение настоящего Договора .
2.2.4. Взимать плату за выполнение работ по восстановлению энергоснабжения после отключения по ос​нованиям, указанным в п. 2.2.3 настоящего Договора, в соответствии с утвержденной организацией калькуляцией.
2.2.5. Проводить работы, связанные с проверкой, заменой, пломбированием приборов учета, а также
другие виды работ, связанные с обслуживанием средств учета.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА АБОНЕНТА
3.1.
Абонент обязуется:
3.1.1.
Ежемесячно, своевременно и в полном объеме производить оплату потребленной электричес​кой энергии в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством.
Не превышать разрешенную мощность, указанную в пункте 1.5 настоящего Договора.
3.1.2. Использовать бытовые приборы и аппараты, отвечающие требованиям ГОСТа и имеющие
сертификат соответствия требованиям безопасности.
3.1.3. Не загромождать доступ к вводно-распределительному устройству и/или приборам учета с
целью проверки условий их эксплуатации, сохранности и замены.
3.1.4. Обеспечивать свободный доступ персонала Организации к приборам учета с 8.00 до 21.00 с целью
снятия показаний и проведению работ по замене прибора учета.
3.1.5. При прекращении прав владения или пользования квартирой письменно известить Организацию о расторжении настоящего Договора и произвести полный расчет за потребленную электрическую энергию на день прекращения прав владения или пользования. Представить подписанный новым собственником Акт снятия показаний прибора учета.
Со дня расторжения Договора прекращается подача напряжения.
3.1.6.
Обеспечить доступ персонала Организации к приборам учета электрической энергии для:
· снятия показаний прибора учета Абонента (ежемесячно);
· снятия напряжения в связи с расторжением настоящего Договора.
3.1.7.
Уведомлять Организацию (письменно или по телефону) о нарушениях схемы энергоснабжения и неисправностях в работе средств учета не позднее суток с момента обнаружения.
3.1.8.
Вносить оплату за восстановление, энергоснабжения после отключения по основаниям, ука​занным в п. 2.2.3 настоящего Договора.
3.2.
Абонент имеет право:
3.2.1. На возмещение  причиненного реального  ущерба по вине Организации в случаях перерывов энергоснабжения, превышающих по продолжительности допустимые в соответствии с категорией надежности электроснабжения Абонента, за исключением случаев, предусмотренных п. 2.2.3 настоящего Договора.
3.2.2. Требовать поддержания показателей качества электрической энергии.
3.2.3. Заявлять в организации об ошибках, обнаруженных в платежных документах.
3.2.4. Требовать поверки, а также замены неисправных приборов учета электрической энергии, находящихся на балансе Организации в соответствии с п. 2.1.3. настоящего Договора.
3.2.5. Требовать возобновления энергоснабжения после устранения причин прекращения подачи электрической энергии в соответствии с п. 2.2.3 при условии исполнения п. 3.1.1. настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТА СТОИМОСТИ И ОПЛАТЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
4.1.
Стоимость электрической энергии, потребленной Абонентом, определяется как произведение
количества фактически потребленной электрической энергии на тариф, установленный в соответствии
с   действующим   законодательством   органами,   осуществляющими   государственное   регулирование
тарифов, или определенная в результате свободного ценообразования.
Фактический объем потребленной электрической энергии определяется по показаниям приборов учета, проверенных в установленном порядке и внесенных в государственный реестр средств измере​ний. Прибор учета должен иметь класс точности не ниже чем 2,0.
Изменение тарифа в период действия настоящего Договора не требует его переоформления. Вновь установ​ленный тариф применяется в расчетах за электрическую энергию с даты, указанной в Постановлении региональной энергетической комиссии, осуществляющей государственное регулирование тарифов. Тарифы на электрическую энергию, подаваемую в соответствии с настоящим Договором, и на оказываемые услуги применяются с даты, указанной в решении органа исполнительной власти субъек​та Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, без предварительного уведомления Абонента. В случае определения стоимости электрической энергии в результате свободного ценообразования — с даты, указанной в извещении Организации.
4.2. Для Абонентов возможны расчеты за потребляемую электроэнергию в режиме предоплаты.
4.3. При временном пользовании электроэнергией без прибора учета по квартире, оборудованной
системой АСКУЭ, расчет производится на основании фактически зафиксированного среднесуточного
потребления Абонента, рассчитанного по данным непрерывного периода в 15 суток.
4.4. В случае заключения настоящего договора по квартире, где проживают несколько собственников
(нанимателей) титульных владельцев, оплата за потребленную электроэнергию производится на основании показаний общего прибора учета.
4.5. При отсутствии приборов учета Абонент оплачивает электрическую энергию в объемах, утверж​денных Администрацией муниципального образования городского округа Железнодорожный МО.
4.6. Замена приборов учета в период действия настоящего Договора не требует переоформления настоящего Договора. Показание вновь установленного прибора учета применяется в расчетах за электрическую энергию с даты замены прибора учета.
4.7. Организация направляет Абоненту для ежемесячной оплаты счет-квитанцию, в котором указаны суммы
платежей, рассчитанные на основании имеющихся у нее данных о ежемесячном потреблении Абонента
с учетом оформленных Абонентом в органах социальной защиты населения льгот и субсидий.
4.8. Абонент оплачивает потребленную электрическую энергию не позднее 10 числа месяца, сле​дующего за расчетным:
· в случае согласия с расчетом Организации — по полученным счет- квитанциям;
· в случае несогласия Абонента с суммами, указанными в счет- квитанциях — заполняя самосто​ятельно чистые поля в бланках счет- квитанций на основании фактических показаний приборов учета и
действующих тарифов, с последующим извещением Организации о причинах несогласия с произведенными начислениями.
4.9.
Расчетным периодом является календарный месяц. Организация на основании контрольных показаний приборов учета электрической энергии Абонента определяет количество и стоимость потребленной электрической энергии и сопоставляет с полученной оплатой.
В случае переплаты за электрическую энергию сумма переплаты учитывается Организацией в расчетах последующих платежей.
4.10. При изменении действующего тарифа Абонент производит оплату по новым тарифам с даты,
указанной в решении органов, осуществляющих государственное регулирование тарифов либо с даты,
указанной в извещении Организации.
4.11. В случае возникновения у Абонента задолженности по оплате электрической энергии за 3 (три)
расчетных периода организация вправе произвести полное ограничение режима потребления электроэнергии с соответствующим уведомлением Абонента не позднее, чем за 15 дней до предполагаемого полного ограничения режима потребления электроэнергии.
Предупреждение, имеющееся в ежемесячно направляемом счет- квитанции, является формой изве​щения Абонента об имеющейся задолженности и намеченном ограничении режима потребления электроэнергии.
4.12.
При   сообщении Абонентом в Организацию о нарушении учета расчет за израсходованную электри​ческую  энергию  производится  по  среднесуточному  расходу  последующего  периода  платежа  после восстановления учета по тарифу, действовавшему на момент производимой Абонентом оплаты.
4.13.
Отказ Абонента  от  признания  задолженности   или  указанного  в  счет- квитанции  размера задолженности  не является  препятствием для  введения ограничения режима потребления  в случае неисполнения или ненадежного исполнения Абонентом своих обязательств.
4.14. При исполнении Абонентом обязательств по оплате подача электроэнергии возобновляется не
позднее, чем через 24 часа с момента наступления соответствующего события.
4.15. При  выявлении  представителем  организации у Абонента фактов  присоединения токоприемников помимо приборов учета, изменения схемы учета электрической энергии, повреждения приборов учета (в т. ч.  пломб на них) и других средств учета, расчет за электрическую энергию производится по разрешенной мощности квартиры из расчета пользования 24 часа в сутки за весь период допущенного нарушения со дня последней замены (проверки) приборов учета электрической энергии или проверки схемы  их подключения, но не более, чем за срок исковой давности по тарифу, действовавшему в период без учетного потребления без последующего перерасчета.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Абонент, члены его семьи и другие граждане, постоянно проживающие в жилом помещении, несут солидарную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством.
5.5. Организация не несет ответственность за перерывы в энергоснабжении, произошедшие по вине Абонента, или вызванные стихийными явлениями, или ненадлежащим исполнением Абонентом своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством, а также в случаях, предусмотренных п. 2.2.3 и 2.2.5 настоящего Договора.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), возникшие после заключения настоящего договора, а именно: военные действия; чрезвычайные ситуации; террористические акты; диверсии и другие обстоятельства, препятствующие выполнению условий настоящего договора, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с
 и считается заключенным на
неопределенный срок.
7.2.
Абонент вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке при условии уведомления об
этом Организацию за 10 дней и полной оплаты потребленной электрической энергии.
Изменение или прекращение действия настоящего Договора не освобождает стороны от взаимных расчетов за поставленную (потребленную) электрическую энергию.
7.3. Все   приложения,  дополнения  и  изменения условий  настоящего Договора  совершаются  в
письменной форме с подписанием обеими сторонами.
7.4. Все возникающие по Договору споры стороны, по возможности, решают путем переговоров, а
в случае не достижения согласия — в судебном порядке.
7.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Приложение:

1. Акт разграничения балансовой принадлежности  и эксплуатационной ответственности.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Организация:
ООО «Управляющая компания «Дионикс ЛТД»

Юридический адрес: 143980, Московская обл.,  г. Железнодорожный, ул. Пионерская, дом 9а.

Почтовый адрес: 143980, Московская обл., г. Железнодорожный, ул. Главная, дом 1.

Р/с 40702810200000031688 Банк ВТБ 24 (ЗАО) Г. Москва,

к/с 30101810100000000716

БИК 044525225 ИНН 5012051979

Телефон: 527-14-61
Абонент

фамилия, имя, отчество
Паспорт серии
№
выдан

когда, кем
Адрес регистрации (прописки):

9. ПОДПИСИ СТОРОН

Абонент:
Генеральный директор
ООО «Управляющая компания Дионикс ЛТД»

 И.А.Денисов
                          ___________________________